



## Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning vil tage udgangspunkt i de mål, der blev opsat for afdelingens arbejde i 2023. Der var hele seks mål:

- At tiltrække flere frivillige.
- At afklare lokaleforholdene for Cafeen.
- At Byggegenbrug fortsætter den positive udvikling.
- Færdiggøre en kommunikationsstrategi for afdelingen.
- Yde 30.000 kr. i bidrag til venskabsprojekter.
- Få Røde Kors' mail- og fildelingssystem op at køre.

### Rekruttering af flere frivillige

Det første delmål var at få afklaret, om aktiviteterne har et behov for flere frivillige. Og hvis det er tilfældet: At arbejde systematisk med at dække rekrutteringsbehovet. Det viste sig, at en række af vores aktiviteter har behov for flere frivillige. Derfor blev der i november gennemført en rekrutteringsworkshop. I forlængelse heraf har vi udarbejdet et årshjul for rekruttering. Forhåbentlig fører det i 2024 til, at vi får dækket aktiviteterernes rekrutteringsbehov.

I øvrigt så er antallet af frivillige stigende. Vi er nu over 200.

### Afklaring af lokaleforholdene for Cafeen

I Cafeen er der flere daglige brugere, end nogensinde tidligere. Derfor er der behov for at udvide lokalerne. Vi er gået efter en løsning, hvor vi skal have fire ønsker opfyldt: Et større cafélokale, bedre arbejdsforhold i køkkenet, et handicapegnet toilet og handicapegnede adgangsforhold.

Større lokaler er ensbetydende med større husleje. En forudsætning for at vi kan gennemføre en udvidelse er derfor, at det årlige driftstilskud fra Ringkøbing-Skjern Kommune bliver forøget. Vi er taknemmelige for den lydhørhed, vi har mødt fra kommunen i denne sag. Vores tilskud er blevet forøget med 277.000 kr. og udgør nu 861.000 kr.

På den baggrund har vi undersøgt forskellige muligheder for at udvide Cafeen. Vi er landet på en løsning, hvor lokalerne i Østergade 22 slås sammen med Østergade 24. Vi har i dialog med ejeren fundet frem til forslag til indretning, som ser ud til - på en god måde - at kunne imødekomme alle vores ønsker til udvidelsen.

Vi føler os overbeviste om, at vi får nogle fantastiske rammer for cafeens dagligdag. Og for vores aktiviteter.

### **Fortsættelse af den gode udvikling i Byggegenbrug**

Byggegenbrug åbnede i december 2021. Byggegenbrug er et nyt koncept, som det tager tid at løbe i gang. Bestyrelsen har vurderet, at det er realistisk at forvente, at byggemarkedet giver overskud i det tredje driftsår. Altså i 2024. I 2022 kom vi ud med et underskud på 133.000 kr. Resultatet i 2023 er betydeligt bedre. Underskuddet er reduceret til 54.000 kr. Vi vil fortsat følge udviklingen tæt, og vurderer at det er realistisk at komme ud af 2024 med et overskud. Det bygger vi bl.a. på, at vi kan mærke, at kendskabet til forretningen øges. Og så vil vi styrke den digitale markedsføring. Vi tror, det kan være med til at øge omsætningen.

### **Færdiggørelse af en kommunikationsstrategi**

Synlighed på sociale medier kan bidrage til, at vi når tre mål, som er vigtige for os: At øge salget i butikkerne. At nå ud til flere brugere. At rekruttere flere frivillige. Derfor har bestyrelsen besluttet, at vi skal være bedre til at bruge sociale medier systematisk. En vej til dette er en kommunikationsstrategi. I 2023 har vi arbejdet med en strategi. Ikke mindst har vi fået megen inspiration fra to HTX-klasser i Skjern. Men vi er ikke i mål endnu.

### **Yde 30.000 kr. i bidrag til venskabsprojekter**

Grunden til, at vi opsatte det som et mål for 2023, var, at det i 2022 ikke lykkedes os at komme af med de midler, vi gerne ville bidrage med til Røde Kors' venskabsprojekter. Projekterne var finansierede, da vi var klar til at betale. I 2023 er det lykkedes at bidrage med 10.000 kr. til tre projekter.

### **Mail- og fildelingssystem**

Landsforeningen stiller et mail- og fildelingssystem til rådighed for bestyrelsesmedlemmer og aktivitetsledere. Bestyrelsen ser en fordel i, at afdelingen har et elektronisk arkiv, hvor de væsentligste dokumenter for afdelingen og aktiviteterne gemmes. Bestyrelsen er i mindre skala gået i gang med at bruge muligheden for fildeling. Vi vil arbejde på at øge brugen af systemet i de kommende år.

### **Øvrige emner**

#### ***Besøg - fra Tjekket og af en præsident***

I juni havde vi besøg fra en gruppe fra Prag, der arbejder med at fremme frivilligt arbejde på ældreområdet. Baggrunden for, at man besøgte Ringkøbing-Skjern Kommune og os, er, at lederen af projektet er en dansker, som har rødder i vores lokalområde.

I maj var præsidenten for Røde Kors i Danmark, Jette Runchel, på besøg – i Cafeen og i vores butikker.

#### ***Nørklearbejdet – fusion med Krea-værkstedet til "Underværket"***

I hvert fald to faktorer har givet nørklearbejdet udfordringer: Omlægningen af hvad der arbejdes med og et naturligt frafald blandt nørklerne. Det der derfor besluttet, at nørklearbejdet fra 1. januar er blevet lagt sammen med Cafeens Krea-værksted til aktiviteten "Underværket". Man bevarer tilknytning til nørkleraktiviteten i Røde Kors på landsplan.

### ***Oprettelse af Outlet***

Bestyrelsen greb muligheden for at oprette en Outlet i Lem, og en gruppe frivillige tog handsken op og fik på rekordtid gjort butikken klar til åbning. Der skal lyde en tak til Byggegenbrug for arbejdet med interiør til butikken. Resultatet er flot – og det har sparet os for mange penge.

### ***Ny struktur på afdelingsmøder***

I 2023 har afdelingsmøderne – på baggrund af en anbefaling fra en arbejdsgruppe – haft en ny struktur. Forskellen er, at vi afsætter mere tid til fortællinger om de enkelte aktiviteter, som på tur har taletid på møderne, og at der også er mere tid til temadrøftelser. Det er bestyrelsens vurdering, at den nye model giver bedre møder med mere engagement.

### ***Personalenyt***

Hanne Bovbjerg besluttede sidst på foråret at stoppe som aktivitetsleder i Byggegenbrug. I bestyrelsen valgte Kent Nygaard at træde ud. Og Simone Larsen har valgt at tage orlov. De er blevet erstattet af suppleanterne Dorte M.S. Jacobsen og Frank Knudsen.